
PROGRAM
2010
ZÁŘÍ
22. / Hradec nad Moravicí, Mariánské louky / 
Propagační akce 
Slavnostní otevření mostu přes řeku Moravici a prezentace 
činnosti  MAS Opavsko, od 16:00 hod do 19:00 hod. 

25. / Město Albrechti ce / Ovocnářský kurs I
Střední škola zemědělství a služeb, Nemocniční 11
Bezplatná účast
Podrobný program na letácích nebo ke stažení na webu 
Přihlášky posílejte na mail: kontakt@ovocne-stezky.cz

ŘÍJEN
3. / Neplachovice / Propagační akce
v rámci Výstavy Ovoce a zeleniny 

7. a 9. / Krnov / Propagační akce
V rámci Okresní výstavy ovoce, zeleniny a květi n, 
multi kulturní centrum Silesia, pořádá US ČZS okresu Bruntál

9. / Háj ve Slezsku – Lhota / Ovocnářský kurs I
Nová škola, Komenského 165 
Bezplatná účast
Podrobný program na letácích nebo ke stažení na webu
Přihlášky posílejte na mail: kontakt@ovocne-stezky.cz

9. / Heřmanovice / Propagační akce
V rámci Čtvrtých olympijských her

16. / Mikolajice / Propagační akce
V rámci Hubertovy jízdy

22 a 23. / Opava / Propagační akce
Při příležitosti  oslavy 90. výročí založení školy,
Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola 
Opava, Purkyňova 12 
Podrobnosti  na stránkách školy: www.zemedelka.opava.cz

23. / odjezd z obcí: Osoblaha, Město Albrechti ce, 
Krnov, Opava, Hradec nad Moravicí /
Exkurze k modelovým příkladům pěstování 
a zpracování ovoce v Bílých Karpatech
Bezplatná účast

Podrobný program na letácích nebo ke stažení na webu
Přihlášky posílejte na mail: kontakt@ovocne-stezky.cz

30-31. / Velká Polom / Propagační akce
V rámci Výstavy ovoce a zeleniny, sál Kulturního domu

PROSINEC
4. / Osoblaha / Propagační akce 
Dopoledne, v rámci Vánočních trhů, kulturní dům

4. / Město Albrechti ce - Linhartovy / 
Propagační akce
Odpoledne, v rámci Vánočního jarmarku pořádaném
na zámku v Linhartovech

2011 
BŘEZEN
19. / Háj ve Slezsku – Lhota /
Ovocnářský kurs II
Nová škola, Komenského 165 / Bezplatná účast
Podrobný program na letácích nebo ke stažení na webu 
Přihlášky posílejte na mail: kontakt@ovocne-stezky.cz

26. / Město Albrechti ce / Ovocnářský kurs II
Střední škola zemědělství a služeb, Nemocniční 11
Bezplatná účast
Podrobný program na letácích nebo ke stažení na webu
Přihlášky posílejte na mail: kontakt@ovocne-stezky.cz

DUBEN
16. / Háj ve Slezsku – Lhota / Propagační akce
v rámci Vítání jara s vodníkem Slámou, Mlýn u vodníka Slámy

30. / Jezdkovice / Propagační akce 
v rámci Pálení čarodějnic, zámek

KVĚTEN
1. / Raduň / Propagační akce 
zámecký park

22. / Hradec nad Moravicí / Propagační akce / 
Závěrečné hodnocení projektu, setkání 
řešitelských týmů
zámek, od 13 hod. 
Podrobný program ke stažení na webu projektu

Podrobný program ke stažení na webu projektu 
Seznam dalších akcí vztahujících se k tématu pěstování
a zpracování ovoce je uveden na webu:
www.ovocne-stezky.cz. 
Tipy na další akce posílejte na mail:
kontakt@ovocne-stezky.cz.



Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Výstupy projektu
publikace• 
propagační  letáky a plakáty• 
webová stránka www.ovocne-stezky.cz• 
lokální propagační akce v 16 obcích • 
ovocná stezka napříč celým územím se 14ti  • 
informačními tabulemi
ovocnářský kurz• 
exkurze Ovocné stromy jako součást krajiny Krnovska • 
a Opavska
exkurze k modelovým příkladům pěstování a • 
zpracování ovoce v Bílých Karpatech

Konkrétní informace k jednotlivým akti vitám jsou uvedeny 
na letácích a zveřejněny na webové stránce projektu.

O projektu
Ovocnářství se po staletí  řadilo na Opavsku, Krnovsku 
a Osoblažsku k tradičním činnostem venkovského 
obyvatelstva. Ovocné stromy poskytují lidem i zvířatům 
kvalitní potravu, nezastupitelný význam má pěsti telská 
(domácí) výroba moštů, pálenek, sirupů či marmelád, 
sušení ovoce, včelařství i výroba předmětů z ovocného 
dřeva. Ovocné dřeviny se také významně podílejí na tvorbě 
venkovské krajiny – doprovázejí cesty, zkrášlují meze a 
stí ní kamenice ve volné krajině, obohacují intravilány obcí 
na návsích, v zahradách, tvoří větrolamy, vysazené sady 
poskytují užitek dalším generacím. 
Projekt vznikl z iniciati vy nadšenců z Opavska a Krnovska. 
Prostřednictvím činnosti  Místních akčních skupin Opavsko 
a Rozvoj Krnovska byl projekt naformulován a fi nančně 
podpořen z Programu obnovy venkova, osa IV.2.1 – projekt 
Spolupráce.

Cílem našeho projektu je
přispět k zachování a rehabilitaci ovocných stromů, a to  -
nejen jakožto dárců plodů, ale také jako součásti  mnoha 
tradic a významných krajinných prvků.
propagovat ovocnářství jako součásti  místního kulturního  -
a přírodního dědictvívzdělávat v oborech pěstování a 
zpracování ovoce
vzdělávat v oborech pěstování a zpracování ovoce -
zmapovat historicky, krajinářsky či jinak významné aleje,  -
sady a jiné prvky, v nichž jsou přítomny ovocné stromy
zrevidovat staré a krajové odrůdy ovoce a přispět k jejich  -
uchování.
nacházet a prezentovat doplňkové turisti cké cíle spojené  -
s ovocnými stromy, alejemi, sady atd.

Projekt je založen na procesu spolupráce veřejného, 
neziskového a soukromého sektoru při realizaci 
propagačních a vzdělávacích akti vit.

PROGRAM 
2010/2011


